1

2024年２月 22日

各 位

インフラファンド発行者名

 ジャパン・インフラファンド投資法人

 代表者名 執行役員 佐々木 聡

  （コード番号 9287）

管理会社名

 ジャパン・インフラファンド・アドバイザーズ株式会社

 代表者名 代表取締役 佐々木 聡

 問合せ先 チーフ・フィナンシャル・オフィサー 深山 陽

 TEL:03-6264-8524

グリーンエクイティによる調達資金の充当状況に関するお知らせ

ジャパン・インフラファンド投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）が過去に組成したグリー

ンエクイティによる調達資金の充当状況につき、下記の通りお知らせいたします。

                     記

 2023年 12月にグリーンエクイティにより調達した資金（注１）については、それぞれ全額を下表の再生可

能エネルギー発電設備の取得に充当致しました。

＜グリーンエクイティによる資金調達＞

事業区分 事業概要（注２） 調達年月 調達額（注３）

再生可能エネルギー 太陽光発電設備等の取得資金 2023年 12月 49.7億円

 ＜取得物件一覧＞

 発電所名称 所在地 パネル出力（kW）

S-46 青森南部町太陽光発電所 青森県三戸郡 7,374.72

S-47 福島南相馬太陽光発電所 福島県南相馬市 1,801.44

S-48 福島相馬１号太陽光発電所 福島県相馬市 2,327.40

S-49 福島相馬２号太陽光発電所 福島県相馬市 1,924.56

S-50 山形米沢太陽光発電所 山形県米沢市 1,713.60

S-51 福島新地太陽光発電所 福島県相馬郡 1,829.52

S-52 茨城桜川太陽光発電所 茨城県桜川市 1,964.52

S-53 福岡鞍手太陽光発電所 福岡県鞍手郡 1,817.20

S-54 福島本宮太陽光発電所 福島県本宮市 1,610.40

S-55 北海道中標津緑町太陽光発電所 北海道標津郡 2,421.72

S-56 北海道中標津北中太陽光発電所 北海道標津郡 1,663.20

S-57 北海道中標津東当幌太陽光発電所 北海道標津郡 531.96

S-58 群馬高崎中里見太陽光発電所 群馬県高崎市 1,642.56

2

 発電所名称 所在地 パネル出力（kW）

S-59 群馬高崎中室田太陽光発電所 群馬県高崎市 1,678.32

S-60 千葉香取高萩太陽光発電所 千葉県香取市 1,197.77

S-61 埼玉寄居太陽光発電所 埼玉県大里郡 924.42

（注１）詳細については、2023年 11月９日付「グリーンエクイティとしての新投資口発行及び投資口売出しに関するお知

らせ」及び 2023年 11月 20日付「グリーンエクイティとしての新投資口発行及び投資口売出しに係る価格等の決

定に関するお知らせ」をご参照ください。

（注２）再生可能エネルギー発電設備等を信託財産とする信託受益権を含みます。

（注３）当該調達に関連して 2023年 12月 27日に払い込まれた第三者割当による新投資口発行の手取金 2.4億円は、将来

の本グリーンエクイティ・フレームワークに定める適格基準を満たす新たな特定資産の取得資金の一部又は本グ

リーンエクイティ・フレームワークに定める適格基準を満たす特定資産の取得資金に充当した有利子負債の返済

資金の一部に充当する予定です。

（注５）単位未満の数値は切り捨てしています。

＜環境改善効果＞

 環境改善効果として化石燃料火力発電対比で、当投資法人が保有している太陽光発電設備において、1kWh

当たり平均で約 0.66kg-CO2（出所：国立研究開発法人産業技術総合研究所）の二酸化炭素排出量を削減でき

る効果が想定されています。当該数値につきましては月次で開示している太陽光発電所月次発電電力量実績の

プレスリリースの中で記載しています。

以上

※本投資法人のホームページアドレス： https://ji-fund.com/

https://ji-fund.com/